
Verze 1 Pracovní řád 
(Řád č. Řd-002, 8. vydání ze dne 5. 1. 2024) 

Příloha č. 3  Řd-002-3

1/2 

Pracoviště  
(vedoucí zaměstnanec nebo oprávněná osoba) 

Prohlídka bez odběrů 

Objednání termínu prohlídky (MEDEA) 
Vystavení žádosti (EFA) 

(min. 2 pracovní dny před termínem prohlídky) 

Prohlídka s odběry 

Objednání termínu prohlídky (MEDEA) 
Vystavení žádosti (EFA) 

(min. 10 pracovních dní před termínem 
prohlídky) 

Objednání termínu 
odběru (MEDEA) 

Odběry krve 
(min. 7 pracovních dní 
před termínem prohlídky) 

SPLP PRAC – posouzení zdravotní způsobilosti 
(lékař a posuzovaná osoba) 

- posouzení zdravotní způsobilosti dle naplánovaného termínu
- podepsání výsledku posouzení zdravotní způsobilosti lékařem a posuzovanou osobou (podpisový pad)
- převzetí jednoho výtisku formuláře s výsledkem posouzení zdravotní způsobilosti posuzovanou osobou
- odeslání elektronické podoby formuláře na PEU

PEU 
(referentka PEU pověřená ředitelem FNOL) 

- potvrdí převzetí formuláře s výsledkem posouzení zdravotní způsobilosti a zapsání do personální evidence
(VEMA) doplněním čísla OP a podpisem (podpisový pad)

- odeslání podepsaného formuláře do archivu

Archivace 

- uzamčení formuláře
- nastavení oprávnění pro čtení vedoucímu zaměstnanci posuzované osoby
- přístup do archivu: Intranet FNOLTematické okruhyPosouzení zdrav. způsobilosti - archiv

Postup při vstupní, periodické, mimořádné a výstupní prohlídce 
(posouzení zdravotní způsobilosti) 

Postup při vstupní, periodické a mimořádné prohlídce 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1 Pracovní řád 
(Řád č. Řd-002, 8. vydání ze dne 5. 1. 2024) 

 

Příloha č. 3  Řd-002-3 

2/2 

 

Postup při výstupní prohlídce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postup při následné prohlídce 
Následná prohlídka se provádí pouze u vybraných zaměstnanců po opuštění rizikové práce. Provádění těchto 
prohlídek a vysílání na ně je v režii PEU a SPLP PRAC.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vedoucí (vysílající) 
zaměstnanec 

předá zaměstnanci 2 formuláře „Potvrzení o provedení prohlídky“ 

objedná zaměstnance k lékařské prohlídce ve SPLP PRAC buď 
v elektronickém systému nebo telefonicky na kl. 3529  

v době od 7:00 – 8:00, od 11:00 – 12:00 a od 13:00 – 15:00 

zaměstnanec absolvování výstupní prohlídky SPLP PRAC 

1x výtisk 
předá zaměstnanci 

předložený formulář je po prohlídce potvrzen lékařem a vyhotoven  
ve 2 výtiscích 

1x výtisk  
založí SPLP PRAC do 

zdravotnické dokumentace 
na SPLP 

zaměstnanec 
odevzdá na PEU 

Neří
ze

ná
 ko

pie




